
  
 

UCHWAŁA NR 3090/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej w latach 2026 - 

2028 (sport osób z niepełnosprawnościami). 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581 ze zm.), art. 11 ust. 1 pkt 1) i ust. 2 oraz art. 15 ust. 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), uchwały 

nr LVIII/1192/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 10626), uchwały nr XX/472/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie: Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne, uchwały nr 

XX/473/2025 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie: 

uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz uchwały nr 2864/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 grudnia 2025 roku w sprawie ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie kultury fizycznej w latach 2026 - 2028 (sport osób z niepełnosprawnościami), realizując 

Wieloletnią Prognozę Finansową Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne oraz 

budżet Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala 

co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się rozstrzygnąć otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury fizycznej w latach 2026 - 2028 (sport 

osób z niepełnosprawnościami), ogłoszony uchwałą nr 2864/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 grudnia 2025 roku w następujący sposób: 

1) w załącznikach nr 1 i 2 umieszcza się wykaz podmiotów, których oferty zostały 

zakwalifikowane do realizacji zadań i którym udziela się dotacji w łącznej kwocie 1 514 383 zł, 

2) w załączniku nr 3 umieszcza się wykaz podmiotów, których oferty nie zostały 

zakwalifikowane do realizacji zadań. 

§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, 



  
 

2. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu przy al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, 

3. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



  
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3090/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, uchwały nr LVIII/1192/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2024-2028, uchwały nr XX/472/25 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie: Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne, uchwały nr XX/473/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok oraz uchwały nr 2864/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 grudnia 2025 roku w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na 

realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

kultury fizycznej w latach 2026 - 2028 (sport osób z niepełnosprawnościami). 

W wyniku ogłoszonego konkursu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu, za pośrednictwem generatora ofert i sprawozdań Witkac.pl, na dwa zadania wyróżnione 

w ogłoszeniu konkursowym, złożono łącznie 6 ofert, z czego 2 oferty zostały odrzucone ze względów 

formalnych. 

Na posiedzeniu komisji konkursowej w dniu 16 stycznia 2026 roku 4 oferty zostały poddane ocenie 

merytorycznej w oparciu o kryteria przedstawione w szczegółowych opisach kryteriów stosowanych 

przy ocenie ofert będących załącznikami nr 2 i 3 do regulaminu pracy komisji konkursowej (uchwała 

nr 3008/2026 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 stycznia 2026r.) – w zależności od 

zadania określonego w ogłoszeniu konkursowym, którego każda z ofert dotyczyła. 

Jedna z ofert nie została zakwalifikowana do II etapu oceny merytorycznej ze względu na 

nieosiągnięcie minimalnego progu punktowego w I etapie oceny, które wynoszą: 60 punktów we 

wszystkich kryteriach oceny oraz 0 punktów w kryterium współpracy z Departamentem Sportu 

i Turystyki w ramach realizacji zleconych zadań publicznych Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego (w dziedzinie kultury fizycznej) w latach 2024 – 2025. 

Spośród 3 ofert, które zakwalifikowano do II etapu oceny merytorycznej, dwie dotyczyły zadania 

wyodrębnionego w ogłoszeniu konkursowym pod numerem 1 pn. „Organizacja zajęć sportowych 

oraz rywalizacji o charakterze sportowym o zasięgu wojewódzkim dla osób z niepełnoprawnością 

intelektualną”, trzecia dotyczyła zadania wyodrębnionego pod numerem 2 pn. „Organizacja szkolenia 

sportowego oraz rywalizacji sportowej o zasięgu wojewódzkim dla osób z niepełnoprawnością 

ruchową i/lub narządu wzroku, zaburzeniami głosu, mowy, słuchu.” 

Ponieważ wysokość kwoty dotacji wnioskowanej w ofercie złożonej na zadanie wyodrębnione pod 

numerem 2 była niższa od wysokości środków dostępnych w puli środków finansowych planowanych 

na realizację tego zadania publicznego (1 008 800zł), Komisja zaproponowała przyznanie ofercie 

dotacji we wnioskowanej wysokości (901 090 zł). Jednocześnie, powołując się na zapisy ogłoszenia 



  
 

konkursowego (rozdział II pkt 4)), zaproponowano przesunięcie pozostałej w tej puli 

nierozdysponowanej części środków finansowych w wysokości 107 710 zł na realizację zadania 

wyodrębnionego pod numerem 1, zwiększając dostępne w nim środki z wysokości 505 583 zł do 

613 293 zł. 

Sumę środków finansowych dostępnych w zadaniu wyodrębnionym pod numerem 1 po 

zwiększeniu środków dostępnych w puli podzielono przez sumę punktów zdobytych przez oferty 

w ocenie merytorycznej, otrzymując wartość jednego punktu. Następnie wartość tę pomnożono 

przez punkty zdobyte przez każdego z oferentów, otrzymując w ten sposób, po zaokrągleniu do 

pełnych złotych, proponowane kwoty dofinansowania w latach 2026-2028. 

Ostatecznie, Komisja zaproponowała Zarządowi Województwa Wielkopolskiego przyznanie dotacji 

w łącznej wysokości 1 514 383 zł trzem podmiotom wskazanym w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały. 

Oferta, która nie otrzymała propozycji przyznania dotacji, została przedstawiona w załączniku nr 

3 do uchwały. 

Oceny w poszczególnych kryteriach dla wszystkich ofert zostały przedstawione w systemie 

witkac.pl. 

Oferty zarekomendowane przez komisję konkursową - wybrane w postępowaniu konkursowym - 

spełniają wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

w Wieloletnim programie współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 

2024-2028, a także w ogłoszeniu konkursowym zatwierdzonym uchwałą nr 2864/2025 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 grudnia 2025 roku w sprawie: ogłoszenia otwartego 

konkursu ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego 

w dziedzinie kultury fizycznej w latach 2026 - 2028 (sport osób z niepełnosprawnościami). 

Zgodnie z art. 15 ust. 2i Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, każdy w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia wyników konkursu może żądać 

uzasadnienia wyboru lub odrzucenia oferty. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, nie wnosząc uwag do przedstawionych przez Komisję 

konkursową propozycji, zatwierdził do realizacji 3 zadania publiczne i udzielił na ich realizację 

dofinansowania z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Wydatki na realizację zadań zostały zaplanowane w ramach przedsięwzięcia pn.: „Wspieranie 

szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, upowszechnianie kultury fizycznej oraz propagowanie 

aktywnego fizycznie stylu życia wśród mieszkańców Województwa Wielkopolskiego poprzez 

organizację cyklicznych imprez sportowych” w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne, a także w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 

2026 rok, w dziale 926 rozdziale 92605 § 2360. 


